
  ناپولی از عرش 
به فرش برگشت

تنها چند روز پس از پیروزی 
بل  مقا یک  بر   5 میز  رآ و غر
یوونتوس که لوچانو اسپالتی 
و شاگردانش در ناپولی را به 
آسمان ها برد، کرمونزه قعرنشین 
جدول رده بندی سری A آنها را 
به زمین برگرداند. اسپالتی که در 
بدترین کابوس هایش شاید تصور 
نمی کرد در خانه به کرمونزه ببازد، 
تیمی را به میدان فرستاد که به 
جز دروازه بانش سایر نفرات آن 
از نیمکت نشین ها بودند. تیم 
او اگرچه گل اول را هم دریافت 
کرد اما خیلی زود با دو گل به 
آن پاسخ داد. در حالی که همه 
چیز داشت به سمت برپایی 
جشن صعود در ورزشگاه دیه گو 
مارادونا پیش می رفت، کرمونزه 
گل دوم را زد و به این ترتیب 
کار به وقت های اضافه کشیده 
شد. گل دوم کرمونزه آنقدر به 
این تیم روحیه داد که حتی با 
وجود 10 نفره شدنش در وقت 
اضافه اول، تا پایان دوام آورد و 
کار را به ضربات پنالتی کشاند 
و در نهایت همان اتفاقی افتاد 
که اسپالتی از آن می ترسید. در 
میان 10 پنالتی زن دو تیم لوبوتکا 
بازیکن ناپولی تنها کسی بود که 
ضربه اش را بیرون زد و به این 
ترتیب غیرمنتظره ترین اتفاق از 
ابتدای جام حذفی رخ داد که این 
حتی از باخت خانگی اخیر میلان 
مقابل تورینو هم غیرمنتظره تر 
بود. بنابراین اولین جام فصل 
از چنگ ناپولی پرید، آن هم به 
دست تیمی که جزو نامزدهای 
مسلم سقوط از سری A  است 
و در این فصل از لیگ ایتالیا 
حتی یک برد هم کسب نکرده 
است. اسپالتی خیلی دیر به 
اشتباهش برای تغییر کلی ترکیب 
تیم پی برد و تعویض هایش برای 
به میدان فرستادن تعدادی از 
آنها هم فایده ای نداشت. چیزی 
که شاید این باخت را برای او 
تلخ تر می کرد این بود که یکی 
از بازیکنان تعویضی اش پنالتی 
منجر به شکست تیم را از دست 

داد.

 zخبر

 یانیک کاراسکو

فقط بارسا!

دپای و بارسلونا به دنبال راهی برای جدایی این بازیکن از باشگاه هستند، 
اتلتیکو یکی از مشتریان این بازیکن به حساب می آید. بارسلونا نیز 
بی میل به این انتقال نیست اما به شرط اینکه یانیک کاراسکو بخشی از 
این انتقال باشد، مادریدی ها نمی خواهند وینگر بلژیکی خود را از دست 
بدهند اما کاراسکو کاماً مشتاق این معاوضه است و به اتلتیکو فشار 

می آورد که این معامله را قبول کنند.

 الخاندرو گارناچو

هنوز راه زیادی دارد

اریک تن هاخ به شایعات در مورد تمدید یا جدایی گارناچو ستاره جوان 
تیمش واکنش نشان داد و در مصاحبه ای گفت: »او مهارتی دارد که من 
آن را در بسیاری از بازیکنان لیگ برتر نمی بینم، او در تقابل های یک به 
یک بسیار ماهر است و مهارت های فردی او می تواند تفاوت ها را در بازی 
ایجاد کند. امیدواریم این روند ادامه داشته باشد چون او هنوز کارهای 

نکرده زیاد و راه طولانی برای ادامه دارد.

 خوان کوادرادو

در راه عربستان؟

توتو اسپورت گزارش داده است که تیم النصر عربستان سعودی به جذب 
خوان کوادرادو از یوونتوس عاقه مند است. این ملی پوش کلمبیایی 
به جدایی از تورین مرتبط است و بانوی پیر آماده است تا به همکاری 
خود با کوادرادو پایان دهد. این گزارش حاکی از آن است که کریستیانو 
رونالدو بازیکن جدید النصر، به باشگاهش توصیه کرده است که هم 

تیمی سابقش را جذب کند.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zگزارش

سیاست های خلل ناپذیر آرسنال در فصل نقل و انتقالات

جایی برای نگرانی نیست

آخرین تقابل کریستیانو و مسی؟

شام آخر در ریاض

یکی از بزرگ ترین تقابل های دو 
بازیکن در تاریخ فوتبال قرار است 
این بار در ورزشگاه بین المللی ملک 
فهد ریاض برگزار شود. صحنه روز 
پنجشنبه برای لیونل مسی در مقابل 
کریستیانو رونالدو آماده می شود، 
زمانی که پاری سن ژرمن همراه با 
مسی در یک مسابقه دوستانه با 
تیم منتخب النصر و الهلال عربستان 
سعودی با کاپیتانی کریستیانو رونالدو 

روبه رو می شود.
ریاض جایی است که رونالدو پس از 
ــه ارزش  ــا النصر ب امضای قراردادی ب
200 میلیون دلار در سال، تصمیم 
گرفت احتمالاً آخرین سال های زندگی 
حرفه ای خود را در آن به پایان برساند.

بازی مقابل مسی و پاری سن ژرمن 
یادآور روزهای درخشش ملی پوش 

پرتغالی در اروپا خواهد بود، البته 
اوج رقابت این دو بازیکن زمانی بود 
که رونالدو در رئال مادرید و مسی 
در بارسلونا بازی می کردند. اما هیچ 
ــن دو  کس تصور نمی کرد یک روز ای
ــل یکدیگر  بازیکن در عربستان مقاب

ــد. قرار بگیرن
مسی از ماه گذشته زندگی رؤیایی 
خود را پشت سر می گذارد زیرا 
بالاخره موفق شد همراه با آرژانتین 
جای خالی ویترین افتخاراتش را 
کند،  پر   2022 نی  م جها جا با 
از سوی دیگر اما رقیب او شرایط 
کاملاً متفاوتی داشت، رونالدو که 
ــه ای از  ــی در مصاحب ــل از جام جهان قب
اختلافاتش با منچستر پرده برداشته 
بود و حواشی را با شیاطین سرخ و 
سرمربی اریک تن هاخ به اوج رسانده 
بود، قراردادش را با این تیم فسخ کرد 
و در تصمیمی عجیب و شگفت انگیز 
در تاریخ دنیای فوتبال به النصر 

عربستان پیوست.
این بازی اولین حضور رونالدو در 
زمین عربستان بعد از گذراندن دو 
جلسه محرومیت به خاطر شکستن 
تلفن همراه یک هوادار در بازی 
منچستر یونایتد و اورتون بود. او 
همچنین اولین بازی خودش را در 
لیگ عربستان روز یکشنبه مقابل 

الاتفاق انجام خواهد داد.
عربستانی ها روی این بازی حساب 
زیادی باز کرده اند و انتظار دارند 
تقابل مسی و رونالدو بار دیگر مورد 
استقبال زیاد هواداران قرار بگیرد. 
چند روز قبل از این بازی ستاره 
پرتغالی در ویدیویی تبلیغاتی پیراهن 
شماره 7 و بازوبند کاپیتانی را دریافت 
کرد و خودش را آماده تقابل با مسی، 

امباپه و نیمار کرده است.
باید دید این مهاجم 37 ساله که 
در اوایل این ماه به هواداران النصر 
ــاز هم می تواند بعد از  معرفی شد، ب

ــده و ناکامی  یک نیم فصل ناامیدکنن
در جام جهانی فرم خوب خودش را در 

این سن بازیابی کند یا خیر؟!
رونالدو در 16 بازی که این فصل 
برای یونایتد به میدان رفت تنها 
3 گل به ثمر رساند و با پرتغال در 
مرحله یک چهارم نهایی به صورت 
غافلگیرکننده مقابل مراکش حذف 
شدند. مهاجم سابق رئال مادرید 
ــود که در پنج  اولین بازیکن مردی ب

جام جهانی مختلف گلزنی کرد.
از طرف دیگر مسی بعد از قهرمانی 
در جام جهانی به دنبال این است 
که قهرمانی های داخلی فرانسه را 
با پاری سن ژرمن تکرار کند و بتواند 
سران پاریس را به آرزوی خود یعنی 
رسیدن به لیگ قهرمانان اروپا برساند.

مسابقه روز پنجشنبه شاید آخرین 
نمایش دو بازیکنی باشد که در 
مجموع 12 توپ طلا به نام خود ثبت 
کرده اند، مسی 7 توپ طلا، رونالدو 5 

که البته شاید هشتمین توپ طلا نیز 
برای فوق ستاره آرژانتینی در راه باشد.

نان اروپا  لدو در لیگ قهرما رونا
نسبت به مسی برتری دارد و پنج 
بار بزرگ ترین جام فوتبال باشگاهی 
اروپا را در مقایسه با چهار جام مسی 

کسب کرده است.
آنها در مجموع 56 جام بزرگ بین 
خود به دست آورده اند و مقایسه 
اینکه کدام بازیکن از لحاظ جام برتر 
است کاری بسیار دشوار خواهد بود. 
با این حال قهرمانی مسی در جام 
جهانی کفه ترازو را کمی به سمت 
ستاره آرژانتینی سنگین تر می کند.
در روز پنجشنبه نباید انتظار یک بازی 
رقابتی داشت و این تقابل بیشتر 
جنبه سرگرم کننده خواهد داشت. 
ــرای  ــا این حال شاید این فرصتی ب ب
رونالدو باشد که به خود القا کند 
که هنوز هم می تواند پا به پای 

مسی بدود.

 »ما هر کسی را بتوانیم می خریم.« 
این پاسخ میکل آرتتا بود به سؤال 
درباره ناکامی آرسنال در جذب میخایلو 
مودریک از شاختار دونتسک. این بال 
اوکراینی اولویت آرسنال در فصل نقل 
و انتقالات ژانویه بود و صدرنشین لیگ 
برتر چند پیشنهاد برای این بازیکن 22 
ساله داد. مذاکرات با تیم اوکراینی 
طولانی و پیچیده بود اما چند روز قبل 
به نتیجه نزدیک شد که ناگهان چلسی 
پیشدستی کرد و با 88 میلیون پوند و 
موافقت با درخواست های شاختار این 
بازیکن را جذب کرد. برای آرسنال ضربه 
سنگینی بود. مودریک بازیکنی بود که 
برای تقویت خط حمله تیم آرتتا در نیمه 
دوم فصل نیاز داشتند و برای به دست 
آوردنش وقت و انرژی زیادی گذاشتند 
اما به خانه اول برگشتند. نتیجه، 

ناامیدکننده است اما جایی برای نگرانی 
نیست. آرسنال از ابتدا اصرار داشت با 
چلسی یا هر تیم دیگری برای مودریک 
وارد جنگ نمی شود. دقیقاً در تابستان 
در مورد به خدمت گرفتن رافینیا از لیدز 
هم همین رویه را داشتند. ادو، مدیر 
فنی آرسنال مبلغی را در ذهن دارد و 
اگر مشخص شود برای انجام معامله 
کافی نیست، کنار می کشند. در موارد 

قبلی هم همین طور شد.
آرسنال باید تصمیم ساده ای می گرفت 
وقتی چلسی با پیشنهاد جذاب تری 
وارد میدان شد. توپچی ها می دانستند 
مودریک می خواهد بیاید و اگر حق 
انتخاب داشته باشد، شمال لندن 
را ترجیح می دهد. آنها می توانستند 
با پیشنهاد چلسی برابری کنند و به 
خواسته شاختار تن دهند اما این کار 

را نکردند و عقب رفتند چون پیشنهاد 
خود را منصفانه می دانستند برای 
بازیکنی که تجربه بازی در لیگ برتر 
را نداشت. آرتتا بعد از پیروزی مقابل 
تاتنهام درباره انتقال مودریک به 
استمفوردبریج گفت: »ما بازیکنان 
هیم  ا می خو یم.  ر ا د بی  خو خیلی 
تیم خود را در پنجره نقل و انتقالات 
پیشرفت دهیم و وقتی می گویم ما 
منظورم خودم، کادر مربیگری، کارکنان، 
بازیکنان، هیأت مدیره و مالکیت 
است. ما همه با هم هستیم. اما 
بازیکنی را می خریم که می توانیم و 
فکر می کنیم مناسب باشگاه است.«
در این مورد، آرسنال به این نتیجه 
رسید که رقم ها مناسب نیست و هر 
چقدر هم که از دست دادن هدف اول 
باشگاه تلخ باشد، باید به اصول خود در 

نقل و انتقالات پایبند بمانند. ادو، آرتتا، 
ریچارد گارلیک، مدیر عملیاتی فوتبال 
و هیأت مدیره نقشه راهی ترسیم 
کرده اند که در سال های اخیر برایشان 
خوب بوده و با توجه به دستاوردهایی 
که برای باشگاه داشته نمی خواهند 
از آن تخطی کنند.  ساعتی بعد از آن 
که مودریک به عنوان بازیکن تیم رده 
دهمی چلسی معرفی می شد، آرسنال 
با هشت امتیاز اختلاف در صدر جدول 
لیگ برتر قرار گرفت. میل به پیشرفت 
تیم در ژانویه وجود دارد همان طور که 
آرتتا از ابتدا گفته و این تلاش ادامه 
دارد. ناامیدی از دست دادن مودریک 
این تیم را از جست و جو باز نمی دارد 
بستان،  همان طور که وقتی در تا
منچستریونایتد در جذب لیساندرو 
مارتینس، سبقت گرفت، به اولکساندر 

زینچنکو رو آوردند و این اوکراینی مقابل 
اسپرز توانایی بالایش را به رخ کشید. 
همیشه گزینه های جانشین وجود دارد 
و بازگشت امیل اسمیت رو به آمادگی 
لازم، استعداد هجومی دیگری را در 
اختیار آرتتا قرار می دهد که در نیمه 
اول فصل از آن بی بهره بود بنابراین 
قطعاً جایی برای نگرانی نیست. آنها 
به این نتیجه رسیدند که باید از جذب 
مودریک عقب بکشند چون پرداخت 
پول مورد نظر شاختار برای بازیکنی که 
در سطح اول فوتبال بسیار کم تجربه 
است و برای بازی کردن در ترکیب 
اصلی تیمش تضمینی وجود ندارد، 
توجیهی نداشت. در نهایت زمان 
مشخص می کند این تصمیم تا چه حد 
درست بوده اما آرسنال اطمینان دارد 

درست تصمیم گرفته است.

پنجشنبه   29 دی 1401  سال بیست و ششم  شماره 7228  

 zبرنامه بازی ها

پنجشنبه 29 دی 1401
20:30 ستارگان ریاض......  پاری سن ژرمن

لیگ برتر انگلیس
پنجشنبه 29 دی 1401

23:30 منچسترسیتی .....  تاتنهام
 

جام حذفی اسپانیا
پنجشنبه 29 دی 1401

22:30 سئوتا ................  بارسلونا
23:30 ویارئال .........  رئال مادرید

 
بوندس لیگا

جمعه 30 دی
23:00 لایپزیگ ................  بایرن

رونالدو در 16 بازی 
که این فصل برای 
یونایتد به میدان 
رفت تنها 3 گل به 

ثمر رساند و با پرتغال 
در مرحله یک چهارم 

نهایی به صورت 
غافلگیرکننده مقابل 
مراکش حذف شدند. 

مهاجم سابق رئال 
مادرید اولین بازیکن 
مردی بود که در پنج 
جام جهانی مختلف 

گلزنی کرد

ایمان گودرزی
خبر نگار


